UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT- NVD
V/v phổ biến Thông tư

22/2024/TT-BYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2024

  Kính gửi:

 - UBND các huyện, thành phố, thị xã;

      - Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

                          - Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Ngày 18 tháng 10 năm 2024, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số

22/2024/TT-BYT về việc quy định về thanh toán chi phí thuốc, thiết bị y tế trực

tiếp cho người có thẻ bảo hiểm y tế đi khám bệnh, chữa bệnh. Thông tư có hiệu

lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2025 (gửi kèm Thông tư số 22/2024/TT-

BYT trên HSCV)

Để đảm bảo quyền lợi cho người tham gia bảo hiểm y tế, Sở Y tế đề nghị

các đơn vị ngiên cứu triển khai, thực hiện Thông tư 22/2024/TT/BYT của Bộ

Y tế:

1. UBND các huyện, thành phố, thị xã:

Chỉ đạo các phòng, bộ phận liên quan phổ biến  rộng rãi nội dung Thông

tư đến người dân để đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp của người bệnh khi đi

khám bệnh, chữa bệnh.

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh:

Nghiên cứu các quy định của Thông tư để triển khai thực hiện kể từ ngày

01/01/2025 theo đúng quy định.

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh:

Phối hợp với Sở Y tế tuyên truyền phổ biến, đăng tải nội dung Thông tư

22/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế trên Cổng thông tin điện tử của

Sở Y tế.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó GĐ;

- Các phòng chuyên môn SYT ;

- Website Sở Y tế ;

- Lưu: VT, NVD.

Gửi văn bản điện tử.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quốc Hùng

2

		2024-11-22T11:07:53+0700

		2024-11-22T15:32:19+0700

		2024-11-22T15:32:34+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-11-22T15:35:28+0700